平成１３年９月１８日

各   位
会 社 名 エスフーズ株式会社
代表者名 取締役社長  森 島 征 夫
コード番号 ２２９２
問合せ先 常務取締役管理本部長

中山  稔
             TEL（0798）43－1065

株式会社マイカルに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ株式会社マイカルに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ株式会社マイカルに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ株式会社マイカルに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である株式会社マイカルが、平成１３年９月１４日付けで民事再生法の適用を申請し
たことに伴ない、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能及び取立遅延のおそれが生じま
したのでお知らせいたします。

１．株式会社マイカルの概要
 (1) 商号     株式会社 マイカル
 (2) 所在地   大阪市中央区淡路町二丁目２番９号
 (3) 代表者の氏名  代表取締役社長   山下幸三
 (4) 資本の額   ７４０億円
 (5) 事業の内容   衣料品全般、住居関連商品及び食料品の小売業

２．株式会社マイカル（子会社を含む）に対する債権の種類及び金額
         売上債権     (単体)    ５８百万円
                      (連結)  １３０百万円

３．今後の見通し
当該債権の取立不能又は遅延のおそれが生じた原因は、債務者の民事再生法手続開始の申立てに
よるものですので、当該債権の相当部分の取立不能は免れないものと思われます。当社は当該債権
について、平成 13 年 8 月中間期の単体決算で４１百万円、連結決算で９３百万円の貸倒引当金を追
加計上する予定であります。本処理に伴い平成１３年９月１３日に公表した連結及び単体の当中間
期業績予想並びに当通期業績予想はそれぞれ同額程度減少する見込みであります。

(ご参考)
１．１４年２月期中間業績予想の見通し(平成１３年９月１３日公表分)及び前期実績
  [単   体]                                                                   (単位：百万円)

  売 上 高        経 常 利 益        当期純利益
当中間期業績予想(平成 13 年 8 月中間期)        26,200           930            480
前 期 実 績        (平成 12 年 8 月中間期)         26,190            981            423

  [連   結]                                                                   (単位：百万円)
  売 上 高        経 常 利 益        当期純利益

当中間期業績予想(平成 13 年 8 月中間期)         28,000            900            400
前 期 実 績        (平成 12 年 8 月中間期)         28,228          1,053            417

２．１４年２月期通期業績予想の見通し(平成１３年９月１３日公表分)及び前期実績
  [単   体]                                                                   (単位：百万円)

  売 上 高        経 常 利 益        当期純利益
通 期 業 績 予 想        (平 成 1 4 年 ２月期         )         52,000          2,300          1,250
前 期 実 績        (平 成 1 3 年 ２月期         )         50,427          2,101          1,052

  [連   結]                                                                   (単位：百万円)
  売 上 高        経 常 利 益        当期純利益

通 期 業 績 予 想        (平 成 1 4 年 ２月期         )         56,000          2,400          1,250
前 期 実 績        (平 成 1 3 年 ２月期         )         54,649          2,259          1,093

以   上